

موضع رسمی اصلاح طلبان در خصوص انتخابات مجلس؛

مشارکت آری، ارائه لیست نه، ائتلاف شاید

جواد امام: جبهه اصلاحات در تهران لیست نمی‌دهد

رسول منتجب‌نیا در گفت و گو با «آرمان ملی»: لیست نداریم شاید با سایر احزاب ائتلاف کنیم

۳ صفحه



آسیب‌شناسی مهاجرت نخبگان

علی اکبر صالحی؛

مشکل، ترویج «گفتمان هرکی می‌خواهد برود» است

صالحی امیری؛

نظام حکمرانی عامل رانش نسل نخبه ماست

۷ صفحه

«آرمان ملی» پیامدهای کاهش ارزش‌کالاهای اساسی در بودجه را بررسی می‌کند

آیا باید در انتظار گرانی بود؟

آرمان ملی: مجلس طی تصمیمی اعلام کرد؛ به منظور کاهش ناترازی بودجه سال آینده، قصد دارد تخصیص ارزش ترحیحی مربوط به کالاهای اساسی و دارو را کاهش دهد.

کارشناسان معتقدند این تصمیم علاوه بر نابسامانی اصلی‌ترین بخش از معیشت و زندگی مردم، باعث افزایش تورم در حوزه‌های دیگر و آشفتنگی در بازار خواهد شد...

۴ صفحه

آیادلیل مهاجرت کادر درمان فقط اوضاع اقتصادی است؟

پزشکان رفتنی شدند؛ پرستاران شاکی

به گفته عین‌اللهی، وزیر بهداشت؛ کاشت ناخن و مژه برای پزشکان و تمامی پرسنل بیمارستانی ممنوع است

۹ صفحه

«آرمان ملی» تحرکات انتخاباتی آمریکا با محوریت ایران را بررسی می‌کند:

بازی پیرمردهای کم‌حافظه باکارت ایران

۲ صفحه



یادداشت

انتخابات وعزت بین‌المللی

مهدی آینی

فعال سیاسی اصلاح طلب

مقبولیت هر حاکمیتی به پشتیبانی و پشتوانه اجتماعی و مردمی است. یعنی هر حکومتی در دنیا که پشتیبانی مردمی داشته باشد مقبولیت بیشتری دارد.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

منطقه و قدرت‌های فرماندهی

جلال خوش‌چهره

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آنچه در شرایط حاضر منطقه واقعیت دارد آشفتنگی بیش از استقرار یک نظم جدید در منطقه خاورمیانه است. یعنی تمام تحولاتی که به ویژه بعد از هفتم اکتبر...

۲ صفحه

انتخابات وعزت بین‌المللی

ادامه یادداشت

... پس در نتیجه اگر یک حکومتی احساس کند که پشتیبانی مردم را از دست داده به دنبال این می‌رود که از همه روش‌ها استفاده کند برای اینکه این پشتیبانی، حمایت و اقبال عمومی را بیشتر کند. این به طور طبیعی برای کشورمان نیز هست. اگر حاکمیت به این نتیجه رسیده است که یک روزی در سال ۹۸/۲:۵۸ مردم رای دادند اما امروز بنا به برخی از پیش‌بینی‌ها حدود ۳۰ درصد در انتخابات مشارکت می‌کنند نوعی زنگ خطر است و لذا از همه روش‌ها برای افزایش مشارکت استفاده می‌کند. برای این کار از همه روش‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، روش‌های روانشناسی، جامعه‌شناسی، تبلیغاتی، برنامه‌های طنز، جنگ، کنسرت‌های موسیقی و... روش‌های مرسوم است که در دنیا وجود دارد. و در کشورمان نیز مرسوم است.

اینکه می‌گذرد و تریبون آزاد بگذارند و حتی عده‌ای را به صدا و سیما بیایند که حرف‌های تند و مخالف بزنند. حتی افرادی در رسانه‌های عمومی حاضر شده و حرف‌هایی بزنند که از خطوط قرمز نیز رد شوند. برای اینکه مردم پای صندوق‌های رای حاضر شوند و مشارکت عمومی بالا بروند. اینها روش‌هایی است که الان در ایران استفاده می‌شود و در دنیا هم اینگونه پیش می‌روند و حکومت‌ها برای اینکه مقبولیت خود را به اثبات برسانند در عرصه داخلی و بین‌المللی دست به این کارها می‌زنند.

لذا برای جمهوری اسلامی رای مردم در انتخابات هم آبروی داخلی و هم آبرو، عزت و پشتوانه بین‌المللی است. در نتیجه خیلی طبیعی است که از خیلی روش‌ها استفاده کند تا هر طور شده مشارکت عمومی را بالا ببرد. از طرفی در خصوص جریان‌های سیاسی نیز باید گفت که در میان جریان‌های سیاسی اختلاف نظر هست و در تمام دنیا نیز احزاب سیاسی اختلاف نظر دارند، اما این اختلاف نظر خود را در انتخابات بیشتر نشان می‌دهد که الان احزاب میانه‌رو در ایران معتقدند که ما هیچ وقت نباید صحنه را خالی کنیم و در هر شرایطی در صحنه انتخابات باشیم. اما احزاب هم هستند که می‌گویند برای رسیدن به انتخابات رقابتی باید یک جاهایی قهر کرد. الان هم احزاب میانه‌رو اصلاح طلب و اصولگرا معتقدند که نباید با صندوق رای قهر کرد و باید اصلاح کرد. هم جناح تندرو هم میانه‌رو هر دو تریبون آزاد دارند و با مردم گفت‌وگو می‌کنند.

آسیب‌شناسی مهاجرت نخبگان

آرمان ملی: رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی در نشست آسیب‌شناسی مهاجرت نخبگان گفت: می‌گویند وقتی انسان احسان ببیند، برده احسان می‌شود. یکی از دلایلی که می‌بینیم افراد جدا می‌شوند، آن است که احسان کمتر می‌بینند. علی اکبر صالحی اظهار کرد: مسئله بعدی این است که حضرت علی (ع) می‌فرمایند مدیران کشور قلب رثوف داشتند و باید صبر داشت. نمی‌شود در طول انقلاب افراد را کم‌کم و خرد خرد از قطار انقلاب پیاده کرد. وی ادامه داد: باید نیمه خالی و پر بیوان را با هم دید. نیمه خالی نرسیدن به آرمان‌هاست و نیمه پر دستاوردهایی است که به دست آورده‌ایم و باید ببینیم. رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی با طرح سوالی مبنی بر پایش آشیل جمهوری اسلامی اظهار داشت: مشکل عمده ما تسخیر افکار عمومی است. نتوانستیم افکار عمومی خودمان را تسخیر و به پرسش‌گری جوانان خودمان پاسخ دهیم. مقام معظم رهبری گفتند امام را به جوانان بشناسانیم، من تفسیری کردم که چگونه امام را به جوانان بشناسانیم؟ امام فقیه بود. امام فیلسوف بود. امام اهل معرفت و یک دولتمرد بود. تحقق انقلاب ما با دولتمردی امام شکل گرفت. دولتمردی بودن واقعا و با دولتمردی، ایشان انقلاب را جلو برد. صالحی با بیان اینکه جوانان ما که امروز کرور کرور به خارج می‌روند، آن روزها به جبهه می‌رفتند، تصریح کرد: نسل امروز ما نسل پرسشگر شده است و ما نتوانستیم اسلام را باب حب به مردم معرفی کنیم بلکه از باب مناسک به مردم معرفی کردیم. اگر می‌توانستیم دین و معرفت شناسی

آسیب‌شناسی مهاجرت نخبگان

راز در زیبایی وارد می‌شدیم، نیازی نبود با زور مناسک را وارد کنیم. وی با بیان اینکه نسل جوان که امید ما به آنهاست می‌روند چرا که دین را به خوبی به آن نشان ندادیم، خاطر نشان کرد: جوان امروز ما با هوش است. اهل کار است و تنبلی نیست به شرط اینکه شرایط فراهم باشد. مشکل در کجاست؟ در سیستم سازی است. وزیر اسبق امور خارجه با تاکید بر اینکه ایرانیان خارج کشور را نمی‌شود با بخشنامه جذب کرد، ابراز داشت: نمی‌شود با بخشنامه بگوییم عزیزان نروید با عزیزان بازرگردید. مثلا از تریبون نماز جمعه می‌گویند شغل ایجاد کنید، مگر دولت نمی‌خواهد شغل ایجاد کند؟ می‌گویند قیمت‌ها بالا بیاید پایین، مگر در دولت نشسته‌اند. قیمت‌ها را بالا ببرند؟ این کارها زیرساخت و سرمایه می‌خواهد. وی عنوان کرد: ما تعریف درستی از مهاجرت نداریم. ما مهاجرت درون کوچ داریم و برون کوچ داریم. ما یک کشوری هستیم که هم مهاجر فرستیم و هم مهاجرپذیر. باید ببینیم ما مهاجر به چه کسی می‌گوییم و چون تعریفی نداریم انواع برداشته‌ها می‌شود. وی با بیان اینکه با خروج هر نخبه، پنج میلیون دلار از کشور خارج می‌شود، یادآور شد: مشکلی که در بحث مهاجرت نخبگان نیست، یک رفتار عقلایی با موضوع دوتابعیتی است. هراس امنیتی نیست و مراکز علمی است و چیزی که خیلی آسیب رسانده است ترویج گفتمان هرکی می‌خواهد برود است. رئیس

محمد باقر قالیباف:

به جای انتقال مشکلات باید مسائل را حل کنیم

است و وی ادامه داد: روزانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت بدون هیچ مصرفی در حال هدررفت است که خسارتی از جمله آلودگی هوا، ایجاد بیماری و سایر مسائل دیگر را به همراه دارد. حال این میزان هدررفت را با بشکه‌های ۸۰ دلار حساب کنید ببینید، چه رقمی می‌شود؟ وی افزود: برجام در زمانی که هنوز ترامپ هم نیامده بود، تنها توانست ۴ میلیارد دلار ارز برای سرمایه‌گذاری وارد کشور کند اما به اعتقاد من می‌توانیم با تصمیم‌گیری درست ظرف کمتر از ۲۰ ماه و با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و بدون تکیه بر سرمایه‌گذاری‌های خارجی، بین ۵ تا ۷ میلیارد دلار، سرمایه در گام‌های بعدی

این حوزه داشته باشیم. رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه شما در اتاق بازرگانی باید در عرصه تولید و حوزه‌های مرتبط آن، میدان داری کنید تا ما تسهیل‌گری کنیم و صرفا منتظر دولت و مجلس نباشید، گفت: در جریان رسیدگی به احکام برنامه پنجساله هفتم، به تمام بخش‌ها از جمله صندوق‌های بازنشستگی و سیستم‌های بانکی و... توجه کرده‌ایم که حتی اگر ناگزیر به نگاه داری هم هستند، نباید مدیریت آن دولتی باشد و قطعاً مدیریت آن باید به بخش خصوصی واگذار شود، حتی برای آن جرم انگاری نیز صورت گرفته است. دولت نمی‌تواند واگذاری را به شکلی انجام دهد که باز هم تصدی‌گری آن دولتی باشد بلکه باید در بازار سرمایه باشد و در آن نیز زیر ۴ درصد سهم داشته باشد که مجدداً مدیریت آن دولتی نشود.

زمان آزمون و خطا نیست

امیر واعظ‌آشتیانی

فعال سیاسی

روز گذشته یکی از جریان‌های سیاسی اعلام کرد که در تهران لیست انتخاباتی نخواهد داد. پیداست که این جریان اگر هم نامزدهایی داشت مورد تایید مردم قرار نمی‌گرفت اصولاً مردم دیگر از هر دو جریان سیاسی کشور عبور کرده‌اند چرا که مردم هم دولت را در دست نیروهای اصلاح طلب دیده‌اند و هم اینکه تجربه دولت اصولگرا را بررسی کرده‌اند. از این منظر اقبال مردم به گروه‌های سیاسی نباید هم مانند سابق باشد چرا که خبری از این جریان‌ها نصیب مردم نشده است. شورای نگهبان هم از اصلاح طلبان و هم از اصولگرا افرادی را رد صلاحیت کرده از این منظر نمی‌توان به پنهان رد صلاحیت انتخابات عقب نشست. مقام معظم رهبری همواره بر مشارکت حداکثری در انتخابات تاکید کردند. اخیرا هم اعلام کردند که خواص باید هوشیار باشند چرا که دشمن می‌تواند بر روی آنها سرمایه‌گذاری کند. از این روایت خواص هستند که باید درک عمومی و حرکت کلی جامعه را حفظ کنند و اجازه ندهند که جامعه دچار انحراف شود. البته خواص هم فقط سیاست‌پویان نیست. دانشگاهیان، دانشجویان و هر قشری که فهم دقیق از مسائل سیاسی دارد جزو خواص محسوب می‌شوند و این گروه‌ها باید مراقبت کنند که در زمین دشمن حرکت نکنند. دشمن برای ناامید کردن جامعه خواص را ناامید می‌کند دشمن برای خواص برنامه دارد. از این منظر خواص باید نگاه خاص به موضوعاتی مانند انتخابات داشته باشند. تریبون داران باید تلاش کنند که مشوق مردم برای حضور در انتخابات باشند. البته عموم دستگاه‌های مختلف اعم از قوه مقننه و اجرایی بر حضور مردم اثرگذار است. هر مقدار شرایط بهتر باشد و پاسخگویی مردم باشند، شهروندان نیز تمایل بیشتری برای حضور در پای صندوق‌های رای می‌کنند. صراحت‌گویی خواص و پرهیز از دو پهلو گویی موردی است که خواص باید از آن پرهیز کنند و باید در گفتمان خود با جامعه شفافیت داشته باشند. باید تلاش کرد که مسائل سیاسی وارد جزو خواص محسوب می‌شوند مردم در حقیقت اقتدار ملی و قدرت ملی و امنیت ملی را بیشتر خواهد کرد لذا خواص چه اصلاح طلب و چه اصولگرا باید به این مهم توجه کنند امیدواریم مسیری را طی کنیم که در آینده پشیمان نباشیم که تردید در جامعه ایجاد کردیم چرا که امروز زمانی نیست که بخواهیم در مورد گفتمان خود دست به آزمون و خطاب بزنیم.



@armanmeli
armanmeli.ir

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir
armanmeli

